

DZIENNIK

Urzędowy
WOIEWODZTWA
KRAKOWSKIEGO

na

KWARTAŁ I.

1823.

Roku.

w KIELCACH
w Drukarni Jana Nepomucena Wodziczki.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 5. Stycznia 1823. roku.

Nro. 34261. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wysoka Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego przez Reskrypt swój z dnia 11. m. i r. b. Nro. $\frac{17600}{7000}$ Dobra Pojezuickie Stępcice w Obwodzie Miechowskim sytuowane pro vacantibus ogłosić rozporządziła, a razem tak powody, ogłoszenia, iako też warunki przyszłego tychże Dóbr posiadania wymienić zadysponowała, Kommissya Wdzka dopełniając tey wysokiey decyzji, następnie tak powody, iako też i warunki wymienia.

Co do powodów że 1. Akt byłey Kommissyi Edukacyjney z dnia 31. Marca 1792. r. był tylko przyrzeczeniem do zezwolenia na translokacyą Złp. 80000. z dóbr Pojezuickich Stępcice na inne prywatne, jeżeli posiadacz w przeciągu dwóch miesięcy rachując od 31. Marca 1792. r. złoży świadectwo o pewności ewicki, i o prawnym zapisie takowey, którego złożenia do Archiwum Kommissyi Edukacyjney posiadacz ani w oznaczonym terminie, ani nigdy następnie nie dopełniwszy, dóbr Sancygniowa na których opierał ewickę nie oszacowałszy, a tak ostatecznego sobie warunkowo przyrzczonego konsensu nie użyłszy, sam takowe przyrzeczenie udaremnił. że:

a) Gdyby i pozyskał był ostateczny konsens, wedle wyraźnych ustaw konstytucyów Polskich z r. 1775. 1776. 1780. 1789. i 1793. utracił prawo do posiadania, skoro w tak znaczney zaległości kanonu, dotąd zostaje dłużnikiem funduszu Edukacyjnego, dobra zaś Pojezuickie w stosunku dopiero rzeczonych Konstytucyów podlegają uznaniu pro vacantibus po nieuiszczoney opłacie dwóch rat kanonu, nadto:

b) Posiadacz Reskryptem Kommissyi Rządowej dnia 11. Lutego r. b. Nro: 20. wydanym, a dnia 2. Kwietnia r. b. doręczonym, do złożenia ewicki w przeciągu 6. miesięcy pod rygorem ogłoszenia dóbr Stępcice pro vacantibus zobowiązany, dotąd takowemu obowiązкови zadosyć nieuczynił.

Co do waranków, takowe z konstytucyów Polskich wypływające, Kommissya Wdzktwa Krakowskiego domieszcza:

1. Ze do nabycia wieczystego posiadania Dóbr Pojezuickich Stępcice konkurro-

kurrować może kaźden Obywatel, ktoreu innych Dóbr Pojeznickich nie posiada.

2. Ze przy słuźacem prawie wieczney używalności dla posiadacza, Dobra Stempocice dzielą z dobrami narodowemi ich naturę, są własnością publiczną, regulacyi hypoteczney nie ulegają, żadnym dłuęiem, żadnem prawem rzeczowem pod nieważnością nie mogą byđz obciąźane, niemogą byđz dzielone, ani zastawiane bez kensensu Zwierzchności edukacyyney, niemogą byđz ani zbywane, ani nabywane.

3. Ze do posiadania tych Dóbr nikt niemogę przyysć, tylko za poprzedniczą ewikcyą na oddzielnych Dobrach ziemskich pro non desolando et rite pondendo censu zapisaną w pierwszej połowie wartości Dóbr hypotecznie zabezpieczoną.

4. Ze posiadacz należny czynź winien opłacać co rok w dwóch półrocznych ratach, że za uchybienie pierwszey raty, sekwestr administracyyay do nadanych Dóbr i do Dóbr ewikcyi odpowiadających zaprowadzonym byđz mogę, za uchybieniem dwóch rat po sobie idących, Dobra nadane pro vacantibus ogłoszone będą.

5. Ze spory o takowe dobra wynikające wyięte są z pod władz Sądów cywilnych i tylko ulegają rozpoznanu zwierzchności edukacyyney.

Kaźdy Obywatel pod wymienionemi warunkami posiadania Dóbr Stępcocice uzyskać usiłujący, ma wprost do Kommissyi Wdzkiej żądanie swoje zanieść, ktora go wyższy władzy przedstawi. Kielce dnia 23. Listopada 1822. r.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski*.

Zamojski, S. J.

Nro. 38525. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Grudnia 1822. r. do L. 7269. w Radzie Administracyyney zapadłe względem iak nayściślejszego śledzenia zbiegów woyskowych tak Polskich iak Rossyyskich do wiadomości podać w słowach:

„ Gdy się okazało iż mimo tylolicznych poleceń władzom miejscowym w kraju wydanych, względem iak nayściślejszego śledzenia Dezerterów tak z woyska Rossyyskiego iako i Polskiego i dostawienia onych naybliższym Komendom, urzędzenia te nie są z przyzwoitą ściśłością wykonywane, przeto na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny postanowiliśmy co następuje:

„ *Art. 1.* Od dnia 15. Stycznia 1823. roku. kaźda Kommissya Wdzka, kaźdy Kommissarz Obwodowy, niemniej kaźdy Wóyt i Burmistrz ostatecznie obowiązani są zrewidować całą ludność swego okręgu w celu przekonania się czyli gdzie nieukrywa się iakowy zbieg woyskowy bądź Cessarsko Rossyyski bądź Królewsko Polski, który natychmiast naybliższym Władzom woyskowym wydany byđz powinien.

„ *Art. 2.* Po terminie wyżey wyrażonym ieźliby gdziekolwiek dostrzeżo-
nym

nym był iakowy dezterter woyskowy Cessarstwo Rossyyski lub Królewsko Polski od roku 1815. zbiegły, natenczas mieszkawiec przechowywujący onego Burmistrz Wóyt, albo zastępca Wóyta, który z nich winnym się okaże, pod Sąd oddanym będzie, i ulegnie karom przepisany w Kodexie karnym i w postanowieniu Naszem z dnia 10. Lutego 1816. r. tudzież w dekrete Nayiasnieyszego Króla Imci Saskiego z dnia 14. Stycznia 1812. r. a oprócz tego urząd swój nazawsze utraci, Kommissarz zaś miejscowego Obwodu niemniej Kommissya Wdzka w miarę dowiedzionego w tym razie niedozoru ulegną karom porządkowym.

„Art. 5. W celu zatem uniknienia na przyszłość podobnych niedogodności wszelkie Urzędy krajowe strzedz odtąd pod surową odpowiedzialnością będą, ażeby ludzie z Cessarstwa Rossyyskiego do Królestwa Polskiego przechodzący nieinaczej iak za paszportami lub zaświadczeniami legalnemi przymowani byli, i w kraju przemieszkawać mogli.“

Widzi Kommissya Wdzka potrzebę odwołać się do tylicznych z iey strony w tey mierze wyszłych poleceń i przypomina każdemu obowiązki przysięgą homagialną stwierdzone, następnie aby wrazie rozciągany za uchybienie odpowiedzialności, co naysciśle dokonanem zostanie, nikt nie miał prawa odwoływać się do niewiadomości. Kommissya Wdzka stosownie do wyraźnego brzmienia Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z 21. Grudnia r.b. poleca Urzędowi Policji miejscową sprawującą, aby:

1. Odebranie niniejszego Dziennika Wdzkiego na właściwych kursoriach z wymienieniem daty pokwitowali. chybienie w tey mierze mogące dać powód do iakich bądź wątpliwości skaranem zostanie przez Kommissarza Delegowanego wysłaniem posłańca na koszt winnego.

2. Aby zaraz po odebraniu Dziennika wezwali Xięży Plebanów Parafy do ogłoszenia go trzykrotnie w naybliższe dni świąteczne rzezonego postanowienia i do wytłomaczenia ludem, iaka jest za uchybienie odpowiedzialność. Gdyby tego rodzaju publikacya w której kolwiek Parafii nienastąpiła a o powodach zaraz niebył Kommissarz delegowany dla przedsięwzięcia stosownych krów, wiadomionym, miejscowy Wóyt lub Burmistrz w całej rozciągłości do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

3. Wóyci i Burmistrze obowiązani są prócz tego zwołać mieszkańców i odczytawszy rzezone postanowienie zobowiązać do wykrycia zbiegów woyskowych wytłomaczyć i sami wiedzieć iak surowa czeka ich kara, jeżeli mimo ostatecznego ostrzeżenia wykrytym zostanie w której gminie zbieg z woysk Rossyyskich lub Polskich. Czego wywód słowny spiszą i dla usprawiedliwienia się każdego czasu w aktach swych zachowają. w Kielcach dnia 30. Grudnia 1822. r.

Radzca Stanu Nadzwyczajny PREZES Wielogłowski.

Zamojski, S. J.

Nro. 35402. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dzienniku Wdzkim Nr. 30. ogłosiła Kommissya Wdzka pod datą 11. Lipca b. r. do L. 14905. przepisy i ostrożności przy wydawaniu Paszportów i świadectw przez Woytów gmin i Burmistrzów miast w zakrysie trzech milowym zamieszkałych zachować się pod karą Złp. 25. mające, amianowicie:

1. Ażeby w udzielonych paszportach i świadectwach oprócz osób bierących je domieszczano, imiona, nazwiska, tytuł, stopień, niemniej rysopis osób właścicielowi paszportu lub świadectwa w drodze towarzyszących iako też i służących.

2. Ze lista takowa osób winna być przez władzę, urzędy paszporta i świadectwa wydające podpisana i pieczęcią, stwierdzona.

3. Ze oprócz powyższych opisów przy pryncypalnym paszporcie, lub świadectwie w formie listy imiennej znajdować się mających, winno być jeszcze wyszczególnionem, z kąd, dokąd, w jakim interessie, na jak długi czas i jaką zaprzęgą się udają.

4. Co do świadectw, że te udzielonemi być tylko mogą przez Urzędy miejscowe w zakresie trzechmilowym znajdujące się, i nienadłużey iak na dni 8. z powrotem.

5. Urzędy pomienione osobom tylko w gminach swych zamieszkałym i niepodeyżrzanyim świadectwa wydawać mogą, nakoniec.

6. Ze użytkujący z tych świadectw w urzędzie miejscowym dokąd się udają i na granicy do wizy dawać je winni.

Gyy przecież pomimo tak wyraźnych przepisów zachodzą od Władzy woyskowej pogranicznejy szczególnie od strony Krakowa uskarżenia iż formalności te nie są zachowywanemi, stosownie więc do rozporządzenia Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 21. Listopada b. r. Nr. $\frac{4016}{946}$ na reskrypcie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 15. tegóż Mca wspartego, przypomina Kommissya Wdzka powyższe ostrzeżenia a to nie tylko pod karą Zł. 25. ale nadto pod obowiązkiem wynagrodzenia przez uchybiające Władze lub Urząd szkody iakieby z powodu zatrzymania na granicy od straży woyskowej podróżnych lub natargi Krakowskie że zbożem iadących bez tych formalności dla tychże wynikły i przez nich reklamowane były. Formalności te zachowywane być winny, równie i w świadectwach na odbywanie podróży udzielanych.

Kielce dnia 3. Grudnia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 36770. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wnocy z dnia 29. na 30. Listopada r. b. to jest: z Piątku na Sobotę ukradziono z domu JW. Cedrowskiego Prezesa Kommissyi Wdztwa Podlaskiego dukatów.

katów holenderskich sztuk 2000 i 100. sztuk po Złp. 50. w złocie krajowym. Ponieważ sprawca tej kradzieży dotąd wykrytym nie został, Kommissya Wdzka powodowana odezwą Kommissyi Wdzstwa Podlaskiego z dnia 2. Grudnia r. b. Nro. 36002. poleca wszystkim Urzędóm podwładnym rozciągnięcie bacznego oka na osoby powyższymi gatunkiem pieniędzy szafujące, a nieczyniące nadziei aby takowe bydy mogły ich własnością a w przypadku wyśledzenia złoczyńcy, od takowego aby pieniądze odebrały, i wraz z nim, do Biór Kommissyi Wdzkiej pod strażą odstawiły. Kielce dnia 14. Grudnia 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

S. J. Zamoyski.

Nro. 37980. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAROWSKIEGO.

Wysoka Kommissya Rządowa Woyny przekonawszy się z Raportu Kommandanta Korpusu Kadetów w Kaliszu w dniu 1. b. m. uczynionego, iż Rodzice których synowie za opłatą roczną kwoty Złp. 800. iako Kadeci pensyonarze do wspomnionego Korpusu przyjęci zostali, mimo Urzędowych zobowiązań się w opłacie należytości temuż Korpusowi są opieszuelami, tak że znaczna zaległość do końca r. b. obliczona temuż Korpusowi do uiszczenia pozostaie, zaleciła Kommissyi Wdzkiej nadeysć mającą wprost od rzeszonego Kommandanta delatę bez najmniejszey zwłoki wyexekwować. Chąc zaś nadal Korpus zastonić od niedostatku funduszów z opieszalego wnoszenia opłat należytości za Kadetów pensyonarzy wynikającego, a tem samem w utrzymaniu tegóż Korpusu zabezpieczyć, postanowiła iż Rodzice mający synów w Korpusie Kadetów za opłatą roczną summy Złp. 800. umieszczonych, są obowiązani wnosić tę należność na początku każdego tercyatu roku, czyli cztery miesiące zgóry, w kwocie Złp. 266. gr. 20. przypadająca, nie inż iak dotąd do Kassy Korpusu Kadetów w Kaliszu, lecz wprost do Kassy Jeneralney Woyska w Warszawie będącey, a to poczynając od 1. Stycznia roku przyszłego 1823. ostrzega nadto iż Rodzice którzyby wciagu pierwszego miesiąca poczynającego się tercyatu takowey należytości nieopłacili za podaniem w dniu 1. następnego miesiąca przez Kassę Jeneralną Woyska Jmienne-go Wykazu, zaległości niezwłoczną Exekucyą przez Władze Woiewodzkie do dopełnienia tego obowiązku jch kosztem znaglenni zostaną.

Z wyraźnego przeto zlecenia rzeszoney Wysokiey Kommissyi Rządowey uwiadamia Kommissya Woiewodzka o tem Debentów z dodatkiem, iżby unikając szrodków exekucyi z załatwieniem delat pospieszyl. Na przyszłość zaś do zarządzoney zmiany ściśle stosując się, unikali nieprzyjemnych zmuszających kroków które iako przez Wysoką Kommissyą Rządową Woyny wyraźnie wskazane, wrazie potrzeby nieodzownie użytymi zostaną.

Kielce dnia 24. Grudnia 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 37905. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

1. Kapica Jan z Pułu 4. piechoty loniowej Batalionu 2. Kompanii 5. Woysk Polskich żołnierz lat 22. rodem z miasta Gornia Obwodu Zamoyskiego Wdztwa Lubelskiego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego krzywego, włosów ciemnych, czola miernego, zbiegł dnia 10. Maia r. b. z garnizonu Warszawskiego.

2. Matwiy Kawen z 6. Kampani Woysk Rossyyskich żołnierz, twarzy białej ospowatej, oczów siwych, włosów blond, zbiegł dnia 10. Grudnia 1822. r. z Garnizonu Warszawskiego był w swoim odzieniu.

Urzędy Policją mieyscową sprawujące zajmą się iak najsćisłyszem śledztwem tych zbiegów i wrazie ujęcia oddadzą naybliżey Komendzie Zandarmeryi za pokwitowaniem do dalszego przetransportowania.

w Kielcach dnia 24. Grudnia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski.**

Zamoyski, S. J.

Nro. 35007. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w Sądzie Policji poprawczyy Wydziału Lubelskiego znayduie się kwota Złp. 77. gr. 17. za konie z wózkiem i zaprzęgami przez Sebastyana Jaworskiego fałszywie Woyciech Puskarczyk zowiącego się, we wsi niewiadomego nazwiska w Obwodzie Warszawskim skradzione z licytacji zebrane, z tem wezwaniem, ażeby mieniący się bydź właścicielem pomienionych rzeczy winien w przeciągu miesiąca iodnego do Sądu tegoż stawić się, własność prawnie udowodnić i takowe odebrać; w przeciwnym bowiem razie Sąd co z prawa należy postanowi. Kielce dnia 29. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski**

Zamoyski, S. J.

Nro. 34407. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wsi Dłużec do gminy Wolbrom w Obwodzie Olkuskim należącej z dnia 7. na 8. Listopa znaleziono na drodze zmarłego zebra, wedle opinii Lekarza Obwodowego tkniętego napadem apoplektycznym, był on wzrostu dobrego, mężczyzny, krwisty, mógł liczyć około 60. lat, twarzy okrągłej, włosów na głowie siwo rudych, łysy szrodkiem głowy, broda zarasta długimi siworudemi włosami, oczy siwe, nos mierny, miał około siebie czapkę podartą i ubior płocienny gruby, koszule i spodnie płocienne, z kadby zaś był rodem i iak się nazywał, iako niemający przy sobie żadnego świadectwa, nie jest wiadomo; podaje więc Kommissya Wdzka ten wypadek do wiadomości osób interes w tym mieć mogących. w Kielcach dnia 25. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski.**

Zamoyski, S. J.

Nro. 57025. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Usuwając wątpliwość iaką by powziąć można, względem poboru exekutnego od zalegających składek ogniowych, zawiadomia interessowaną publiczność, iż Wyseka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z daty 29. Listopada r. b. Nro. 42697. zapadłym, na uczynione w téy mierze zapytanie postanowiła.

Ażebz exekutne od zalegających składek ogniowych, zarowno iak od wszelkich innych podatków do Kass Obwodowych wpływających, w sposób rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 22. Września r. b. Nro. 53192. wydanem obliczane i pobierane było.

Kommissya Wdzka przeto rozporządzenia takowego dopilnowanie i wykonanie poleciwszy na dniu dzisiejszym WW. Kommissarzom Delegowanym i Kassom Obwodowym obwieszcza niniejszem WW. Dziedziców Dóbr i inaych wszelkiego stanu mieszkańców tutejszego Wdzstwa składki ogniowe opłacać obowiązkiem mających, iako przepisy Dziennikiem Wdzkiem Nro. 47. względem opłaty poboru i kontroli exekutnego od podatków zaległych ogłoszone, oraz do opłaty i poboru exekutnego od zaległych składek ogniowych regulują się.

w Kielec dnia 26. Grudnia 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, **PREZES Wielogłowski.**

Zamoyski, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ze w pierwszym terminie licytacyi na dniu 22. Grudnia r. b. niewszystkie efekta zajęte w dobrach Mianocice, sprzedane zostały, zawiadomia przeto podpisany Sekwestrator iż nowy termin licytacyi sprzedaży na dzień 3. Lutego r. p. 1823. w mieście Miechowie odbywać się mającey, pozostałych efektów iako to: łyżek srebrnych sztuk 10. noży i widelcy z trzónkami srebrnymi par 10. sztuciec złoty 1. drzewa siągów 300. powozów 3. wołów 6. oznaczony; chęć licytowania mający, zechcą się w oznaczonym terminie znajdować, zaopatrzywszy się courant monętą.

Miechów dnia 29. Grudnia 1822. roku.

Przybylski, Sekw. Rząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy pierwszy termin licytacyi zajętey w dobrach Kobylniki 60. korcy pszenicy na satysfakcyą Skarbu w dniu 19. Grudnia r. b. dla braku licytantów bezskutecznie upłynął, przeto Sekwestrator wyznacza drugi termin licytacyi na dzień 24. Stycznia 1823. roku do sprzedaży w mieście Szkalbaniierzu odbywać się mającey powyż wyrażoney ilości korcy pszenicy, życzący sobie więc kupna takowego, raczą na terminie i w miejsce oznaczone z gotowemi pieniędzmi przybydź.

w Xiążu wielkim dnia 23. Grudnia 1822. roku.

Zelechowski, Sekw. Rząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Komornik Woiewoetzwa Krakowskiego, czyni wiadomo iż dnia 13. i następnych Stycznia 1823. r. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Pińczowa w Powiecie Szydłowskim Wdztwie Krakowskim przez licytacją publiczną dochody tegoż miasta to jest: 1. Z propinacyi wódki opłaty od surowcu i garcy w cenie na pierwsze wołanie Złp. 3500. — 2. Z arendy wina, araka, porteru, i wszelkich zagranicznych trunków w cenie Złp. 600. — 3. Z arendy miodu Złp. 300. — 4. Z arendy śledzi Złp. 100.; a to wszystko na rok uważając od 1. Stycznia r. 1823. wypuszczone pod warunkami dogodnemi, zostaną. Pretendenci zechcą się w wadium Złp. 1000. wynoszące zaopatrzyć, i na terminie w miejscu oznaczonym zgłosić. w Pińczowie dnia 27. Grudnia 1822 roku.

J. Rzuchowski, Komor.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Olkusza.

Powodowany rozporządzeniami Władz wyższych; podaie do Publiczney wiadomości; iż w dniu 25. Stycznia 1823. r. 4. i 10. Lutego r. tegoż odbywać się będzie licytacya w Biórze wyż powiedzianego Urzędu o godzinie 10. ranney.

1. Sprzedaży wieczystey placu pod Nr. 62. na przedmieściu, długości łokci 15. szerokości łokci 8 1/2 od ceny Złp. 4. przez znawców uznaney.

2. Z ornych 7. i łączki czyli pastwiska przytymże placu wypuszczenia w 12. zierżawę od ceny Złp. 7.; chęć zatem licytowania i kupna mający zechcą w dniach wyż rzeczonych i godzinach w miejscu przeznaczonym znajdować, w którym warunki przeyrzeć doskonale będą mogli.

Olkusz dnia 1822. roku.

Burzyński, Burmist.

Daniełowicz, Sekr. Ław:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do wiadomości iż dnia 6. Stycznia 1823. roku i dni następnych od godziny 9. zrana we wsi Grzegorzowice w Powiecie Olkuskim Wdztwie Krakowskim położoney, rozmaite ruchomości iako to: meble, sprzęty domowe, drewniane, mosiężne, żelazne, powozy, konie, bydło, owce, trzoda i zboże po ś. p. Joannie z Zawadzkiej Czarneckiey pozostałe, tamże we Dworze w Grzegorzowicach przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Kielce dnia 14. Grudnia 1822. roku.

Kaetan Bończa Tomaszewski, Notaryusz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w obwodzie miasta Chęciny, w Powiecie Kieleckim leżacego, jest do sprzedania z wolney ręki, Dworek z zabudowaniem wygodnym gospodarskim, z ogrodem z naylepszymi fruktami, z gruntem ornem około 70. morgów, siana około 18. fur i tyleż potrawu, mającym chęć nabycia tego, zechcą się zgłosić do W. Lipawskiego Medycyny Doktora, lub W. Krzyżanowskiego Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Krakowskiego, w Kielcach mieszkających.

Nadzwyczajny

Nr. I.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielecach dnia 5. Stycznia 1823. roku.

Nro. 322. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 26. Listopada r. z. wydanego, i Dodatkiem nadzwyczajnym dziennika Nro 51. ogłoszonego wiadomieni zostali wszyscy których się to tyeze, że w Wdztwie Krakowskiem dwie tylko od 1. Stycznia 1823. r. istnieć będą Komory Celne na granicy Wolnego kraiu Krakowa i jedna konsumowa w Stolicy Woiewodztwa. Dzisieyszy zaś Dziennik Wdki obeymie przepisy ogolne Reskryptem Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 9. Grudnia r. z. do L. 43518. wskazane, aby, nikt z powodu niewiadomości na szkody wystawionym niebył.

§. 1. Nikomu wozem, ani ładownym toworem lub produktem, ani próżnym, ani nawet konno lub pieszo, nie wolno jest wchodzić do kraiu lub tenże opuszczać, iak przez Komory art. 13. postanowienia wyżey rzeczzonego wykazane.

§. 2. Każdy wstecz tych przepisów postępujący i inną drogą przybywający przez Straż Graniczną zatrzymany w prost z Towarem opieczętowanym iezeli takowy prowadzi, z końmi których do podróży używa, lub nakoniec sam iezeli pieszo idzie pod strażą na koszt iego dodaną do Kommissyi Wdskiej odstawionym zostanie, która

§. 3. Obowiązana jest w duchu Reskryptu wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. meca Grudnia r. z. do l. 48263. wymierzyć na niego kary ustawą celną karną przepisane.

§. 4. Wszystkie Władze mieyskie gminne i Skarbowe, iakimi są WW. Wóycia, PP. Burmistrze i Kontrollerowie handlu, obowiązani są pod odpowiedzialnością za szkody skarbowe, dodać na koszt prowadzonego pomoc w transporcie, iezeli o to od Nadstrażnika którego skarbowego wezwanemi zostaną; z tąd wynika

§. 5. Ze obowiązkiem jest Władz mieyscowych podobne żądanie Nadstrażników natychmiast dopełnić i pierwsza odbierająca od Nadstrażnika Władza miey-

scowa w transport osoby, ił towar, lub same osoby z aktami Nadstrażnika po kwitować, żądając dla swej następnie legitymacyi od Władzy której oddaje; podobnego rewersu; ostatnia zaś odbierze takowy od Kommissyi Wdżkiej.

§. 6. Co się tyeze mieszkańców linią graniczną przeciętych, którym wedle przepisów dotychczasowych służy prawo przewozu produktów i płodów ziemi *in crudo* ci mogą używać i nadal tego dobrodzieystwa, z tym tylko warunkiem, że o każdym podobnego rodzaju transporcie, obowiązani są uwiadomić w miejscu lub w bliskości stojącego Nadstrażnika, któren za odebraniem doniesienia, uda się na punkt przejazdu, przekona się, czyli istonie płody ziemi *in crudo* przewożonemi tylko były i zwrotu sprzężaiu do przewozu użytego dopilnuie.

§. 7. Taryffa Celna oddzielnie drukowana a której w ięzyku Polskim Francuzkim i Niemieckim w Magazynie przy Kommissyi Wdżkiej za opłatą kosztem druku wyrównywiącą dostać można, w skazała zasadę poboru cła tak od towarów w kraj wchodzących iako też z kraiu wyprowadzanych; oprócz więtey opłaty, i opłat art. 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego oznaczonych, żadna inna wymagana podż nie może od przejeżdżającego, wyiawszy Starozakonnych za wolność przebywania w kraiu opłatę art. 8 rzezonego postanowienia przepisuiącą uiścić obowiązanych.

§. 8. Wszelkie Towary, w téy Taryffie nie umieszczone, lub z uwagą zakazane położone, niemogą byđz do kraiu wprowadzane pod uratą towaru prowadzonego i karami ustawą karną przepisanimi.

§. 9. Postanowienie Namiestnika Królewskiego w Art. 20. 21. 22. 23. 24. i 25. oznaczyło attrbyucye každy Komory Celney iakie iey służą, gatunek cła, iakie pobierać powinna i rodzaj towaru iaki expedyować może. Zeby więc postawić Publiczność handluiącą w możności porównania towarów przez siebie prowadzonych, uznano za potrzebne wskazać iey, iakie przedmiota do iakiego towaru rodzaju należą. Produkta surowe są:

a) Rśliny żywe z ziemi wydobyte lub nad ziemią ścięte n.p. szczypy, latorośle, drzewo w klocach i t.d. — b) Furaż n. p. słoma, siano, pasze różne, i t. p. — c) Zboża, ogrodowizny, owoce świeże, iarzyiny, i nasienia surowe. — d) Ziemie i gliny. — e) Kamienie surowe n.p. wapno, gips, marmur, wapno kamienne. — f) Rudy kruszczowe. — g) Ryby świeże i raki. — h) skóry surowe z kraioowego bydła i zwieża. — i) wełna sierć i szczecina. — k) grzyby. — l) Hupki. — z) Wosk i miód surowy.

Za towary kolonialne suche: Bawełna surowa, Cukier wszelkiego gatunku, Herbata, Kawa, Kakao, Koszenilla, Cynamon i kwiat iego, Goździki zwyczajno i w główkach, Angielskie ziele, Kwiat i gałki muszkatołowe, Pieprz biały i czarny, Drzewo farbierskie, Drzewo stolarskie, iako to: Machonicwe, Hebanowe, Ardacy, Osowe i inne zagraniczne, Indygo i Imbier.

Za fluida uważane są wszystkie Towary płynne bez wyiatku, iako to: Wina wszelkie, Piwa i Portery, Arak, Rum, &c. &c.

Towary łokciowe są, Materye i wyroby, które w fabrykach i rękodzielniach

z iedwabiu, bawełny, wełny, sierci, lnu, konopi są wyrobione, a zwykle na łoż-
cie, arszyny lub sztaby mierzą się, iako to: axamit, atłasy, kitayki, wstążki i t. p.
muśliny, perkale, kartony, sukna, kazimierki, baie, ilanele, woytoki, batysty, pło-
tna wszelkie &c. &c.

Krótkie towary są: Wyrobki fabryczne lub rzemieślnicze, metalowe, skórza-
ne, drewniane, kościane i z innych podobnych materyów, albo z rozmaitych razem
połączone do użytków zbytkowych, lub, też rzemieślniczych lub gospodarskich słu-
żące, pospolicie Norymberszczyzną, kramarszczyzną zwane, a liczone nie na miarę
lub wagę lecz na sztuki, pary, tuziny, paczki, kopy, sta, lub tysiące.

§. 10. Komory graniczne, pobierać będą cło Taryffą w rubryce pierwszej opłat
oznaczone pod tytułem Cła wchodowego. Komory zaś Konsumowe cło rubryki
drugiej noszącej tytuł Konsumowego.

§. 11. Cło uiszczanem bydź może albo monetą krajową, albo zagranieczną po-
dług ewaluacyjney tabelli kursu kassowego.

§. 12. Pobór cła, stosowany będzie do wagi Warszawskiej towaru netto, i
w tym celu dołączona jest przy Taryffie w części V. Tara wskazująca zasadę, w jakiej
proporecy waga używanych do pakowania ambalażu winna bydź od wagi ogólney
upakowanego towaru potrąconą. Wolno jest jednak handlującemu żądać przewa-
żenia samego towaru przez niego expedyowanego, Komora mu tego odmówić nie
jest mocną, a w takim razie oclenie wedle istotnie znalezioney wagi towaru wy-
rachowaniem zostanie.

§. 13. Na rękoymią i pewność zaspokoienia cła konsummowego, po uiszczonem
wchodowem, Komora graniczna obowiązana jest żądać, od expedyującego się zło-
żenia kaucyi ilości cła konsummowego wyrównywającej.

Kaucya ta złożona bydź winna w gotowiznie, może jednak bydź przyjęta w pa-
pierach lub zaręczeniu; lecz tylko na odpowiedzialność Oficjalistów Komory, którzy
wrazie zawodu z kaucyy swoich za defekt z tąd wynikły odpowiadać będą. Od skła-
dania kaucyy podobnych.

§. 14. Wolni są, Kupcy posiadający prawo Remissowe. Zaświadczenie udowo-
dniające posiadanie takowego prawa przez Kommissyą Rządową Przychodów i skar-
bu zatwierdzone, powinno bydź Komorze granicznej okazane, a wtenczas Komora
graniczna, po odebraniu cła wchodowego na imie tego Kupca któren jest właście-
cicielem biletu Remissowego i na ten tylko towar który w tymże Bilecie jest wymie-
niony, bez żądania kaucyi na cło konsummowe expedyować powinna. Prawo to Remis-
sowe przy Komorze składowej.

§. 15. Służy tylko iedynie Kupcom w Warszawie zamieszkałym, żeby jednak
handlującym po prowincyach ułatwić expedycye celne, Kommissya Rządowa Przy-
chodów i skarbu Reskryptem naprzód powołanym łaskawie oświadczyła, że niera-
czy odmówić, i udzielać będzie wolność Kupcom przeprowadzania towaru z Komo-
ry pogranicznej do Komory konsumowej, bez składania na każdy przejazd kaucyi
ieżeli wystawią stałą rękoymią najmniej Złp. 30000. wynoszącą. Kaucya ta ie-
żeli przez Wysoką Kommissyą Rządową przyjęta będzie, uzyska szczególne świa-
den-

dectwo i w ten czas towary bez składania kaucyi expedyowanemi na imie Kupca tego do Komory konsumowey bydź będą mogły, jeżeli cto konsumowe zapisaney kaucyi nieprzewyższa.

Wedle powyższych przepisów z Towarem dozwołonym i do Komor do expedyowania go upoważnionych przyjeżdżający Kupiec

§. 16. Opatrzony legalnym policyjnym paszportem, obowiązany jest złożyć deklaracją w dwóch exemplarzach obejmującą każdy rodzaj i ilość Towaru z zaręczeniem pod utratą onego, że ani mniey, ani więcej nieposiada Towaru iak w deklaracyi wyraził, deklaracye znajduią się na Komorach drukowane.

§. 17. Jeżeli deklaracya okaże się bydź zgodną z prowadzonymi towarami, tedy Komora będzie mocną cto wchodowe obrachować, wpisując go w księgę sznurową, po obydwóch stronach, z których iednę w dowód rzetelności podania i ocenia handlujący podpisać powinien.

§. 18. W przypadku, gdyby przy rewizyi, okazała się niezgodność towaru z deklaracją, czy to co do gatunku, czy ilości lub miary, Kupiec ma bydź pociągnięty podług przepisów karnych do processu, Towary niezgodne utracą, na Towary zaś odpowiadające deklaracyi, otrzymuje kwit z księgi sznurowey iak powyższy, art. wskazuje wycięty.

§. 19. Jeżeliby zamiast towaru zdeklarowanego, znalazł się inny, a tem samem inny podlegający utracie na rzecz Skarbu, wtakim razie Komora w miejscu wyrachowania cła w księdze sznurowey zapisze, przytym przedmiocie na obydwóch stronach księgi i w deklaracyach, iż towar jest zatrzymany, i w numerze księgi Processowey N. będzie wykryty.

§. 20. Towar na Komorze granicznejey ocłony, opatrzony będzie pieczęcią wchodową, i oprócz tego paki i iane użyte naczynia, zostaną opłombowane, Kupiec zaś do kwitu celnego otrzyma List Konwoiowy z księgi sznurowey wycięty, w którym ma bydź przepisany trakt do Komory Konsumowey i wyszczególnione collis z opisaniem ich znaków, wagi brutto w szczególności każdej collis, ilości i jakości bryk, koni, nazwisko Kupca, ilość i rodzaj statków, jeżeli wodą transport idzie.

§. 21. Z otrzymanym listem Konwoiowym handlujący na wszystkich Urzędach Skarbowych w Liście Konwoiowym wyrażonych meldować się winien, i zyskać poświadczenie. Urzędnik Skarbowy oglądać ma prawo stan plomb, a wczasie dostrzeżonego naruszenia pociągnąć Kupca do protokularnego tłumaczenia i odesłania go pod Konwoiem najbliższey Komorze konsumowey.

§. 22. Zboczenie z przepisanego traktu, pociągnie za sobą przytrzymanie Kupca które każdy Urzędnik Skarbowy administracyjny lub policyjny dopełnić winien, odsyłając Kupca z wywodem stosownem, opisaniem koni, bryk, nazwiska Kupca i powodu przytrzymania obejmującym pod eskortą na koszt iego przydaną do najbliższego Urzędu na przepisany tracie leżącego, który z nim podług art. poprzedzającego postąpi.

§. 23. Tak nie meldowanie się na Urzędzie, iakożeb zboczenie z traktu, jeżeli będzie połączone z nadwerczeniem towaru, pociągnie za sobą utratę całego transportu—

sportu i odpowiedzialność na defraudantów przepisana, jeżeli zaś bez żadnego naruszenia na Komorze konsumowey okaże się Kupiec ulegnie tylko karze pieniężney Złp. 100. wynoszący.

§. 24. W przypadku nadzwyczajnym gdyby transport dla zepsucia bryk, stadków, ulecz musiał w drodze zatrzymania się, Kupiec lub Wekturant winien natychmiast donieść o tem Komorze konsumowey do której zmierza z wymieniem gdzie się zatrzymał, pod dozorem którego Urzędu Skarbowego lub policyynego, i świadectwem tegoż Urzędu, zaniechanie w dopełnieniu niniejszego przepisu lub zatrzymanie transportu bez zameldowania się, pociągnie za sobą skutki w artykułach poprzednich wskazane.

§. 25. Prywatni sprowadzający towary na własną potrzebę, również ogólnym przepisom celnym ulegają, i równie przepisanyum udać się winni traktem.

§. 26. Trakty niemogą być, przepisywane, tylko te iakie Reskrypt Wysockiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu za stałe od iedney Komory do drugiej uznał; z tych traktów wyiatek wskazujący wszelkie drogi od Komor pogranicznych do Komory konsumowey Kieleckiey, Kommissya Woiewodzka w niniejszym Dzienniku dla kierunku handlującey Publiczności ogłosić uznała za potrzebne. i tak:

Od Komory pogranicznej główney Kidule, przez Warszawę, Piaseczno, Gruiec, Radom, Szydłowiec, Kielce.

Od Komory Alexty, taż sama iak z Kidul.

Od Komory Tykocin, taż samą drogą.

Od Komury Główney Terespol, przez Białą, Międzyrzyc, Radzyn, Baranów, Puławy, Zwolen, Radom, Szydłowiec, do Kielce.

Od Komory Główney Łuszków, przez Chorodło, Woysławice, Krasnystaw, Urzędow, Anpol, Opatów do Kielce.

Od Komory Tomaszów, przez Lublin, Kurow, Puławy, Biłgoray, Janów, Opatów do Kielce.

Od Komory Główney Jgołomia, przez Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzeiów do Kielce.

Od Komory Główney Krasieniec, tenże sam iak z Jgołomii.

Od Komory Główney Wieruszów, przez Wieluń, Działoszyn, Radomsk, Radoszyce, do Kielce.

Od Komory Główney Kalisz, przez Błaszki, Sieradz, Widawę, Piotrków, Suleiów, Opoczno, Radom, Szydłowiec, do Kielce.

Od Komory Główney Pызdry, przez Kalisz, Błaszki, Sieradz, Piotrków, Opoczno Radom, Szydłowiec, do Kielce.

§. 27. Na Komorach wchodowych ocłony i traktami powyżej przepisanyumi przyprorowadzony, gdy będzie do Komory konsumowey Towar, Właściciel onego lub Wekturant, obowiazanyum iest złożyć kwit Komory granicznej, podpisawszy go w mieyscu deklaracyi, że podług takowego Kwitu wszelkie Towary w całości dowiosł.

§. 28. Jeżeli przy rewizyi, Komora ta znajdzie zupełną zgodność Kwitu z towarami, obliczy cło konsumowe, a takowe gdy Wekturant lub Kupiec opłaci, wyda kwit z księgi sznurowey dla Kupca, a towary stemplem swoim oznaczy.

§. 29. Kwit Komory konsumowey, dwa stemple któremi towar jest oznaczony, to jest stemple Komory granicznej i konsumowey stanowią zupełny dowód dla właściciela dopełnienia wszelkich przepisów celnych i towar wewnętrzney tylko Kontrolli handlu podlegać będzie.

§. 30. Gdyby pomiędzy kwitem Komory wchodowey a towarem znalazła Komora konsumowa niezgodność, Kupiec lub Wekturant ulegać będzie processowi i karom przez ustawę karna ustanowionym.

§. 31. Towary wodą przychodzące tym samym ulegają przepisom co i towary ładem transportowane.

§. 32. Towary z zagranicy Poczta przesyłane na punkta graniczne gdzie są Komory ustanowione, skoro właściciel wraz z nimi nieznanym się winny być opatrzone w fakturę oryginalną, gatunek i ilość towarów wykazującą i wtakim tylko stanie po dostatecznem opłombowaniu pak do Komory konsumowey Warszawskiej jako jedney do expedyowania podobnych upoważnionej, odesłane być mają. Jeżeli zaś właściciel przy nich jest obecnym, ulegają tym samym przepisom jak wszystkie inne transportowane towary.

§. 33. Towar Poczta idącą na granicy przez Komorę wchodową, gdzie poczta wozowa przechodzi, dopoty expedyowanym być nie może, dopóki właściciel nie poda deklaracyi lub też przez oryginalną fakturę nie okaże, że towar prowadzony nie jest zakazany. W przypadku albowiem podobnym, transport zatrzymanym być musi i z nim podług ogólnych przepisów postąpieniem zostanie.

§. 34. Towary na handel przychodowy deklarowane używają dobrodzieystw, które im art. 11. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego nadał. Żeby jednak dobrodzieystwo to nie przynosiło szkody Skarbowi, Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, do dotychczasowych trwających przepisów dodać raczyła następujące.

§. 35. Raz zadeklarowany Towar *pro transitu* na Komorze Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego do takich expedycyi upoważnionej, nie może zmieniać swego przeznaczenia, lecz koniecznie weyść musi, i to przez tę samą Komorę, którą handlujący sobie przybywając na Komorę wchodową obrął.

§. 36. Towary przechodowe nie innemi traktami jak tylko wykazem wskazanem transportowane być mogą, dla tego, Komora wchodowa, oświadczywszy deklarującemu Kupcowi, wszystkie Komory wychodowe i trakty do nich przepisane, a wybór jego zyskawszy zapisze w Liście Konwoiowym trakt przez niego obrany, Kupca zaś obowiązkiem, na każdym urzędzie kontroliującym meldować się pod karą Złp. 100. którą Komorę wychodowa ściągnie.

§. 37. Zboczenie z traktu przepisanego chociażby towar nie był uszkodzony postrzytane zostanie za defraudacyą każda władza Skarbowa, lub Administracyjna wzięty towar pod konwojem do Komory konsumowey swojego Wdztwa odesłać winna, gdzie handlujący, do odpowiedzialności na defraudantów przepisanej pociągnięty zostanie, obowiązkiem więc będzie W.W. Woytów, lub ich zastępców ściśle nad

tem czuwać aby sami za dozwolony nie legalny przejazd do odpowiedzialności za szkody skarbu pociągnięci niebyli.

§. 37. Złożona na Komorze wchodowej deklaracja towarów *pro transit*o prowadząc się mających powinna mieścić w sobie wszelkie szczegóły co do ilości, gatunku i wartości towaru, obok nazwiska właściciela, miejsca jego zamieszkania i nazwiska tego, gdzie towar jest przeznaczony, po której złożonej, Komora dopełni ściśle szczegółową ich rewizyą a w przypadku, gdyby deklaracja okazała się sprzeczną z stanem towarów wszystkie towary niezgodne z deklaracją zakwestyonnie i pod przepisy defraudacyjne podciągnie.

§. 18 Jeżeli zaś towary zgodnymi znajdzie Komora wchodowa oplombowawszy towar wyda List Konwoiowy z wyrażeniem komory na którą towar wyjść powinien.

§. 39. Gdyby pomimo nienaruszenia plomb, towary okazały się nie te same na komorze wychodowej, które komora wchodowa *pro transit*o ekspedycyowała, handlujący pociągnięty do processu i jako defraudant uważany będzie.

§. 40. Kommissya Rządowa przepisać raczyła wysokość Kaucyi, które handlujący w tym przypadku na Komorze wchodowej złożyć powinien, Kommissya Wdzka ilość kaucyi tych tym celem ogłasza, aby każdy prowadzący *na transit*o towar wcześniej w takowe zaopatrzył się; a temi są:

- a) Od Towarów i obiektów, taryfą celną niezakazanych od cetnara wagi brutto żyta Złp. 200.
- b) Od towarów zakazanych od takiż samej wagi Złp. 600.
- c) Od produktów iakoto zboża od statka przynicy Złp, 600. — od Statka żyta Złp. 400. — Od iarzyiny Złp. 300. Jeżeli różne produkta na statku pomieszane są tedy w stosunku każdego tych ładunku zbóż kaucya ustanowiona będzie.
- d) Od drzewa, od pasa belek sosnowych Złp. 100. — Od Buduleu Złp. 100 — Od browarki Złp. 50. — Od klepek, dranic, guntów, obręczy sto kóp Złp. 50. — Od kopy balów dębowych, krzywek, wręgów Złp. 100. — Od Kopy tarcic z wszelkiego drzewa Złp. 50.

§. 41. Konsumptibilią na własną potrzebę dla ludzi przy transporcie lądowym prowadzone, wyiawszy już ugotowanych, ulegać będą przepisom celnym, to jest: zakazane, w prowadzone byż niemoga, dozwolone, za opłatą cła Taryfą przepisane. Co się zaś tycze Konsumptibiliów dla ludzi przy transporcie wodnym, te wyiawszy artykuły handel wyłączny, z Królestwem Polskiem stanowiące, które wpuszczone do kraiu wyprowadzone byż niemają, bez poboru cła przepuszczane będą, w ilości ściśle zastosowanej do potrzeby, w miarę oddalenia miejsca do którego transport jest deklarowany.

§. 42. Termin do wychodu Towarów na przeyscie deklarowanych oznaczyła Wysoka Kommissya Rządowa dla obiektow wodą prowadzonych sześć tygodni dla obiektów wołami transportowanych sześć tygodni, dla obiektów koniami prowadzonych cztery tygodnie. Terminów tych handlujący ściśle pilnować obowiązani są, Komory albowiem odbierają rozkaz aby wprzypadku spóźnienia

§. 43. Czternaście dni po terminie kaucyą złożoną do dochodów extraodnaryjnych zaperceptowały i Kupca wyszedziwszy do processu pociągnęły, iak zaś w przy-padku nadzwyczajnego wstrzymania transportu postąpić należy, wskazał to §. 24. ni-niejszego Dziennika, tu tylko ta różnica zachodzi że Kupiec prowadzący towar *pro-transito*, nietylko sam Urząd naybliższy, ale nadto Kommissyą Woiewodzką w któ-rym obrębie wstrzymać się musiał uwiadomi.

§. 44. Gdy po zwiniętych Komorach i Przykomorkach, przeniesione zostały wszystkie akta do Komory w Kielcach na którą spadł obowiązek ukończenia tych czynności, które w skutku Władz wyższych dopiero po dniu 1. Stycznia r. 1825 do wykonania przypadną, a z dawnym Urzędowaniem zniesioney Komory mają zwią-zek, Kommissya Woiewodzka uznała za potrzebne uwiadomić handlującą Publiczność że wrazie potrzeby ukończenia działań z zniesioną Komorą rozpoczętych do Komory konsumowey w Kielcach zgłosić się powinna.

Przepisy te, aby całej Publiczności handlującej wiadomości doszły, UUr. Bur-mistrze po miastach a WW. Wóycia po wsiach ogłosić powinni, pierwsi nawet pro-tekół ogłoszenia Kommissyi Woiewódzkiej odesłać są obowiązani, by tym sposo-bem rzetelney wiadomości skutkiem, nikt na szkody wystawionym niezostał.

w Kielcach dnia 5. Stycznia 1825. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamowski, S. J.